会社名  武田薬品工業株式会社

代表者 代表取締役社長 CEO クリストフ・ウェバー

(コード番号 4502 東証第 1 部)

報道関係問合せ先 コーポレート・コミュニケーション

 小林一三 03-3278-2095

  Email: kazumi.kobayashi@takeda.com

News Release

1

Multilab 社株式の Novamed 社への譲渡について

当社は、このたび、当社の連結子会社である Multilab Indústria e Comércio de Produtos Farmacêuticos

Ltda.（所在地：ブラジル、以下「Multilab社」）の全株式およびそれに伴うMultilab社の全ての資産を譲渡

する契約を Novamed Fabricação de Produtos Farmacêuticos Ltda.（所在地：ブラジル、以下「Novamed

社」）と締結しましたのでお知らせします。

当社はブラジルにおいて、患者さんのアンメットメディカルニーズを満たすベスト・イン・クラスの製薬企業

としての地位をさらに確固たるものとすべく、消化器系疾患、がんなどの重点領域にさらに注力していま

す。そのような状況下、Multilab 社の今後の事業発展を慎重に考慮した結果、ブラジルで最大の製薬企

業を有する NC Group の Novamed 社との事業の相乗効果を発揮していくことが Multilab 社のさらなる発

展に繋がるものと考え、当社が保有する Multilab 社の株式およびそれに伴う Multilab 社の全ての資産を

譲渡することといたしました。

1. 異動する子会社（Multilab 社）の概要

（1） 名 称 Multilab Indústria e Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

（2） 所 在 地 ブラジル リオ・グランデ・ド・スル州 São Jerônimo

（3） 代 表 者 の 氏 名 Renata Rodrigues Campos

（4） 事 業 内 容 医薬品の研究・開発・製造・販売

（5） 資 本 金 688 百万ブラジルレアル

（6） 設 立 年 月 日 1988 年

（7）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
武田 Pharma A/S 100%

（8） 当該会社との関係

資 本 関 係
当社は、当該会社の全株式を保有する武田 Pharma

A/S の全株式を保有しています。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

2018 年 4 月 5 日

News Release

2

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2015 年 3 月期 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期

 純 資 産 16,800 百万円 10,612 百万円 10,276 百万円

 総 資 産 21,197 百万円 19,175 百万円 20,916 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 31.99 円 20.21 円 17.58 円

 売 上 高 7,473 百万円 5,701 百万円 5,390 百万円

 営 業 利 益 △1,831 百万円 △2,057 百万円 △2,292 百万円

 当 期 純 利 益 △1,917 百万円 △3,499 百万円 △3,664 百万円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
△3.65 円 △6.66 円 △6.42 円

2. 株式譲渡の相手先（Novamed 社）の概要

名  称 ：Novamed Fabricação de Produtos Farmacêuticos Ltda.

所 在 地 ：ブラジル

武田薬品との関係：

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関 連 当 事 者

へ の 該 当 状 況
該当事項はございません。

3. 本株式譲渡における譲渡株式数、価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（1）
譲 渡 前 の

所 有 株 式 数

688,217,037 株

（内訳：武田 Pharma A/S 所有：688,217,037 株）

（議決権の数：688,217,037 個）

（議決権所有割合：100%）

（2） 譲 渡 株 式 数

688,217,037 株

（内訳：武田 Pharma A/S 所有：688,217,037 株）

（議決権の数：688,217,037 個）

（3）
譲 渡 後 の

所 有 株 式 数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.00%）

譲渡価格については、株式譲渡先との合意により非公表とさせていただきます。なお、譲渡価格につい

ては、双方協議の上、合理的に算定しています。

4. 本株式譲渡の日程

（1） ガ バ ナ ン ス 機 関 に よ る 決 議 日 2018 年 3 月 20 日

（2） 契 約 締 結 日 2018 年 3 月 22 日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2018 年 6 月（予定）

3

5. 今後の見通し

本譲渡による当社の 2017 年度の連結業績への影響は軽微です。また、本譲渡の影響を織り込んだ 2018

年度の連結業績予想は、2018 年 5 月に公表予定です。

以上

	Multilab社株式のNovamed社への譲渡について